
Executivo 3 SEXTA-FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2010

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
006/9ºCRS/SESPA/2010.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152396
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO                       
Nº 006/9ºCRS/SESPA/2010
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para suprir as 
necessidades do Escritório Regional, URES, CAPS e Divisão de 
Endemias, por um período de 12 (doze) meses.
DATA DA ABERTURA: 27 / 09 / 2010.
HORA: 09:00 h .(HORÁRIO DE BRASÍLIA)
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
EDITAL: Disponível no site: www.comprasnet.gov.br e no site  
www.compraspara.pa.gov.br ( Mural de Licitações). Fones para 
contato: (93) 3064-9650 e/ou 3064-9674.
Santarém (Pa), 02 de Setembro de 2010.
O PREGOEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152219

PORTARIA: 443
Objetivo: CONTINUAR EXAMES PARASITOLÓGICOS EM LÓCUS 
PARA O DIAGNÓSTICO RÁPIDO DA MALÁRIA NA LOCALIDADE 
XTRADA.
Fundamento Legal: RJU5810
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
1086775/DENILSON SILVA CORDEIRO (AGENTE DE SAÚDE) / 
20.5 diárias (Completa) / de 06/09/2010 a 26/09/2010<br
Ordenador: JORGE ALBERTO B. MOCBEL.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152213

PORTARIA: 442
Objetivo: CONTINUAR EXAMES PARASITOLÓGICOS EM LÓCUS 
PARA O DIAGNÓSTICO RÁPIDO DA MALÁRIA NA LOCALIDADE 
XTRADA.
Fundamento Legal: RJU-5810
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572055051/JOSÉ ALVES DE SOUZA (AGENTE DE CONTROLE 
DE ENDEMIAS) / 20.5 diárias (Completa) / de 06/09/2010 a 
26/09/2010<br
Ordenador: JORGE ALBERTO B. MOCBEL.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152112

PORTARIA: 440
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM A COORDENAÇÃO DE 
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO/DRH/SESPA.
Fundamento Legal: RJU-5810
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571905311/ANTONIA DENIZE CARDOSO DAMASCENO (AGENTE 
ADMISTRATIVO) / 1.5 diárias (Completa) / de 02/09/2014 a 
03/09/2010<br
Ordenador: JORGE ALBERTO B. MOCBEL.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152103

PORTARIA: 438
Objetivo: REALIZAR PALESTRA DE BOAS PRÁTICAS NA 
MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, PARA OS VENDEDORES E 
MANIPULADORES QUE IRÃO TRABALHAR NO 9° FESTIVAL 
CULTURAL EVANGÉLICO, E DAR APOIO AS AÇÕES EDUCATIVAS 
DE VISA.
Fundamento Legal: RJU-5810
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58509402/DENILTON DE CASTRO TAVARES (FARMACEUTICO) / 
2.5 diárias (Completa) / de 02/09/2010 a 04/09/2010<br
Ordenador: JORGE ALBERTO B. MOCBEL.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152098

PORTARIA: 437
Objetivo: REALIZAR PALESTRA DE BOAS PRÁTICAS NA 
MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, PARA OS VENDEDORES E 
MANIPULADORES QUE IRÃO TRABALHAR NO 9° FESTIVAL 
CULTURAL EVANGÉLICO, E DAR APOIO AS AÇÕES EDUCATIVAS 
DE VISA.
Fundamento Legal: RJU-5810
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541923421/ADENILTON BATISTA VEIGA (ATENDENTE DE 
CONSUTÓRIO DENTARIO) / 2.5 diárias (Completa) / de 
02/09/2010 a 04/02/2010<br
Ordenador: JORGE ALBERTO B. MOCBEL.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152123

PORTARIA: 432
Objetivo: LEVAR DOCUMENTAÇÃO JUNTO AO DSG, REFERENTE 
A PRESTAÇÃO DE CONTAS DO CARTÃO COMBUSTÍVEL DO MÊS 
DE AGOSTO/2010
Fundamento Legal: RJU-5810
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572212181/ILACI SALES DE CARVALHO (CHEFE ADMISTRATIVO) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 01/09/2010 a 03/09/2010<br
Ordenador: JORGE ALBERTO B. MOCBEL.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152204

PORTARIA: 441
Objetivo: CONTINUAR EXAMES PARASITOLÓGICOS EM LÓCUS 
PARA O DIAGNÓSTICO RÁPIDO DA MALÁRIA NA LOCALIDADE 
XTRADA.
Fundamento Legal: RJU-5810
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0503438/ANTONINO COELHO RIBEIRO (MICROSCOPISTA) / 
20.5 diárias (Completa) / de 06/09/2010 a 26/09/2010<br
Ordenador: JORGE ALBERTO B. MOCBEL.

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152287

PORTARIA Nº 336 DE 02 DE SETEMBRO DE 2010.
O Diretor do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso 
de suas atribuições que lhes foram conferidas através da Portaria 
de nº 0088/2009-CCG de 16 de Janeiro de 2009.
CONSIDERANDO os fatos relatados nos autos do processo nº 
110957/2010, bem como ao teor da manifestação da Assessoria 
Jurídica;
RESOLVE:
I - Instaurar Sindicância, atribuindo à Comissão composta pelas 
servidoras: ELAINE CRISTINA NOLETO MENDONÇA OLIVEIRA, 
Enfermeira, matricula 5740762-3, ELVIRA NETA SANTOS LOPES, 
Agente Administrativo, matricula: 5832691-2 e IVANILDA 
CHAVES LIMA, Agente de Artes Práticas, matrícula 5793815-2, 
para sob a presidência da primeira, apurar os fatos relatados nos 

autos do processo nº 110957/2010.
II - A Comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação 
do relatório final no prazo máximo de 30 (trinta) dias , 
prorrogável por igual período, desde que por motivo devidamente 
fundamentdo.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
_____________________________
ALEXANDRE NOGUEIRA FREITAS
Diretor do Hosp. Regional
Port.nº 0088/09

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152346

Contrato: 7/2010
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A 
SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DE TUCURUÍ PLEO UM 
PERÍODO DE 04 (QUATRO)MESES, COM ESPECIFICAÇÕES DE 
ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA
Valor Total: 195.000,00
Data Assinatura: 31/08/2010
Vigência: 31/08/2010 a 31/12/2010
Pregão Eletrônico: 3/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
10302118526100000    339030               0132000000          Federal
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, 750
CEP. 66093-020 - Belém/PA 
Ordenador: ANA PAULA DOS SANTOS MAGALHÃES

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152397

Contrato: 10/2010
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A SUPRIR 
AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUI PELO 
UM PERÍODO DE 04 (QUATRO) MESES, COM ESPECIFICAÇÕES 
DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.
Valor Total: 141.874,00
Data Assinatura: 31/08/2010
Vigência: 31/08/2010 a 31/12/2010
Pregão Eletrônico: 3/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
10302118526100000    339030               0132000000          Federal
Contratado: SILVA E DELGADO LTDA
Endereço: TV TIMBO, 2041
CEP. 66085-654 - BELEM/PA 
Ordenador: ANA PAULA DOS SANTOS MAGALHÃES

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152371

Contrato: 6/2010
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUI PELO UM 
PERIODO DE 04(QUATRO) MESES, COM ESPECIFICAÇÕES DE 
ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA
Valor Total: 111.980,00
Data Assinatura: 31/08/2010
Vigência: 31/08/2010 a 31/12/2010
Pregão Eletrônico: 3/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
Contratado: UNIÃO COMERCIAL LTDA
Endereço: Av Perimetral, 1576
CEP. 66095-780 - Belém/PA 
Ordenador: ANA PAULA DOS SANTOS MAGALHÃES

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152377

Contrato: 9/2010
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUI PELO UM 
PERIODO DE 04(QUATRO) MESES, COM ESPECIFICAÇÕES DE 
ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA
Valor Total: 340.000,00
Data Assinatura: 31/08/2010
Vigência: 31/08/2010 a 31/12/2010
Pregão Eletrônico: 3/2010


